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Kære Ane Elmose og Amalie Andresen  

 

Jeg kontakter jer i forbindelse med Amnesty Internationals nyeste rapport:” I Won’t Forget This Carnage.” 
Rapporten er også sendt til Forsvarsministeriet og Udenrigsministeriet og vil også blive sendt til 

sekretærerne fra Forsvarsudvalget. I må meget gerne sende denne mail og rapporten videre til 

Udenrigsudvalgets medlemmer.  

 

Rapporten er udarbejdet af to af vores garvede researchere, som til denne rapport har interviewet 98 

personer fra Raqqa og områder syd for floden Euphrates. Derudover har vi i perioden 25. juli til 2. august 

interviewet en række læger, journalister, nødhjælpsarbejdere og aktivister, der arbejder i eller omkring 

Raqqa.  

 

I rapporten beskriver vi, hvorledes de civile i Raqqa er fanget i kampene mellem Islamisk Stat og den 

amerikansk ledede koalition, samt ikke mindst den russisk støttede syriske hær. Vi belyser endvidere, 

hvordan USA bomber alle både, der krydser floden Eufrat, som er en af de få flugtveje fra Raqqa.  

 

Amnesty International anfægter den metodologi, som den amerikansk ledede koalition benytter, og 

opfordrer samtidig til, at koalitionen i højere grad interviewer personer, der er vidner til de krænkelser, der 

bliver begået, samt rapporterer mere præcist om tidspunktet og sted mv. for selve angrebet. For at 

rapporteringen bliver mere præcis i forhold til at vurdere vilkårligheden og proportionaliteten ved hvert 

angreb. Endvidere bør koalitionen samarbejde fuldt ud med andre kompetente undersøgelseskomiteer, 

herunder den internationale, uafhængige og uvildige mekanisme, IIIM.  

 

Jeg håber, at rapporten og Amnestys anbefalinger vil blive tilgodeset i forbindelse med den danske 

regerings indsats i Syrien.  

 

Med venlig hilsen,  

 

Lisa Blinkenberg 

 

Seniorrådgiver, Senior Advisor  

 

Dansk Afdeling/Danish Section  

Gammeltorv 8, 5. sal  

DK- 1457 København K  

T.: +45 33 45 65 65 
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